siguiente ACUERO:

1º. Aprobación del Convenio de colaboración para el otorgamiento de 
subvención nominativa recogida en el presupuesto 2025 entre el Ayuntamiento de 
Roquetas de Mar y la ASOC. UNIÓN MUSICAL ROQUETAS DE MAR, con CIF nº 
G04454559, por importe de Catorce Mil Euros (14.000 Euros).

2º. En caso de dictaminar favorablemente la aprobación de dicho borrador, 
proceder a la correspondiente suscripción del mismo.

3º. Dar traslado y notificación del acuerdo que se adopte a Secretaría General, 
la Delegación de Presidencia y la interesada, a los oportunos efectos.

[...]

1.- Con fecha 19 de junio de 2025 (registro de entrada n.º 
REGAGE25s00053805345), D. José Joaquín Céspedes Lorente, con DNI n.º 
***524***-W, en nombre y representación de la UNIVERSIDAD DE ALMERÍA, con 
CIF nº Q-5450008-G, presenta solicitud de subvención por importe de Treinta y Cinco 
Mil Euros (35.000 Euros) para cubrir los gastos del Programa de Universidad de 
Mayores.

2.- Que el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, conforme a lo previsto en la 
Ordenanza General Reguladora del Régimen Jurídico de las subvenciones otorgadas 
por el Ayuntamiento de Roquetas de Mar, publicada en el B.O.P de Almería número

[...]

Bases de Ejecución del Presupuesto municipal aprobado para el ejercicio económico 

2025 y Plan Estratégico de Subvenciones del Ayuntamiento de Roquetas de Mar, 
ejercicio presupuestario 2025, donde está contemplada una ayuda nominativa por 
importe de Treinta y Cinco Mil Euros (35.000 Euros) a la UNIVERSIDAD DE 
ALMERÍA, con CIF nº Q-5450008-G.

Ley 40/2015, de 1 de octubre, de Régimen Jurídico del Sector Público.
 Real Decreto 2568/1986, de 28 de noviembre, por el que se aprueba el Reglamento de 

Organización, Funcionamiento y Régimen Jurídico de las Entidades Locales.

[...]

instalaciones, que en todo caso dificultaría la correcta ejecución del contrato desde el 
punto de vista técnico.

3.-Presupuesto base de licitación.- El presupuesto base de licitación es de cuarenta y 
nueve mil quinientos ochenta y seis euros y setenta y ocho céntimos (49.586,78.-€), 
más diez mil cuatrocientos trece euros y veintidós céntimos (10.413,22.-€) en 
concepto de IVA, lo que hace un total de sesenta mil euros (60.000,00.-€) IVA 
incluido durante un año de duración del contrato.

De conformidad con el art. 101 del LCSP, el cálculo del valor estimado de la presente 
contratación se establece en la cantidad de CIENTO NOVENTA Y OCHO MIL 
TRESCIENTOS CUARENTA Y SIETE EUROS CON DOCE CÉNTIMOS 
(198.347,12.-€), IVA excluido. Está constituido por el presupuesto base de licitación 
(sin IVA) para un año de duración inicialmente prevista, más la posible prórroga anual 
por otros tres años.

El sistema de determinación del precio se ha calculado de acuerdo con los artículos